
50 João Pessoa- Terça-feira, 04 de Fevereiro de 2025 

E ADJUDICAR a empresa vencedora, classificada e habilitada: 
MACLANA DE AZEVEDO MALA. CNPJ: 19.167.759/0001-91, com o valor total de R$ 35.844,00(Trinta 
e Cinco Mil, Oitocentos e Quarente e Quatro Reais). 

Itabaiana - PB, 03 de Fevereiro de 2025 
JOSÉ CLÁUDIO CHAVES CAVALCANTE NETO 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA N°00001/2025 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais em conformidade com o Art. 75,inciso II - da Lei Federal a' 14.133/202 I, torna público para o 
conhecimento dos interessados, o resultadoda Dispensa Eletrônica N° 00001/2025, que objetiva: Contra-
ração de Empresa Especializada em Elaboração de Projetos de Arquitetura, Urbanismo Engenharia, R E 
SOLV E: HOMOLOGAR E ADJUDICAR a empresa vencedora, classificada e habilitada: 
CLAUDINEIA LEITÃO MARTINS SATIRO. LINPJ: 14.313.179/0001-41, com o valor total de RS 
48.000,00(Quarenta e Oito Mil Reais). 

ltabaiana - PB, 03 de Fevereiro de 2025 
JOSÉ CLÁUDIO CHAVES CAVALCANTE NETO 

PREFEITO 

Prefeitura Municipal 
de Lagoa Seca 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°00003/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Ektrônico n" 00003/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÁGUA 
MINERAL E GAS GLP PARAATENDER AS NECESSIDADES DESTA PREFEITURA; ADJUDICO 
o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os 
quais apontam como proponentes vencedores: ANDRE AUGUSTO TRUTA FELIPE - R$ 446.940,00: 
MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO - R$ 133.510,00. 

Lagoa Seca - PB, 30 dc Janeiro de 2025 
MICRELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

PREFEITA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: Contratação de empresa do ramo da construção civil, destinada a Reforma da UBSF MARIA 
INÁCIA LEAL, no município de Lagoa Seca/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n" 
00003/2023. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação do projeto - Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: 
CT NI' 00159/2023 - Monteiro Engenharia Lida - 3° Aditivo - acréscimo de RI 149.087,40; e prorroga 
o prazo por mais 30 dias. ASSINATURA: 29.01.25 

EXTRATO DE CONTRATOS 
O : AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÁGUA MINERAL E GÁS GLP PARA ATENDER AS NE-

ADES DESTA PREFEITURA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 00003/2025. 
DO1ACÃO: Orçamento 2025: Recursos Próprios/ FederaisVIGÊNC1A: até o final do exercício finan-
ceiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca c: CT 19" 00004/2025 
-01.02.25 - MARIADO SOCORRO SANTOS BASILIO- R$ 133.510,00; CT N° 00005/2025 - 31.01.25 
- ANDRE AUGUSTO TRUTA FELIPE - R$ 446.940,00. 

Prefeitura Municipal 
de Manaira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAIRA 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°00031/2024 

CONVOCAÇÃO DOS ITENS REMACENTES 
O Prefeito do município de Manaira com base na Lei n° 14.133/21 e no Edital de Licitação Pregão-
Eletrônico n" 00031/2024, para Aquisição de equipamentos e acessórios de informática para todas as 
Secretarias do Município de Maneira-PB, informa que a empresa PC INFOR COMERCIO VAREJISTA 
LTDA, que foi contratada para fornecimento nos bens 26, 27 e 28 do tenno de referência do editaLteve 
seu contrato rescindido, tendo em vista descumprimento contratual.Considerando que o fornecimento 
continuo e essencial para o município ficamCONVOCA DOS aslicitantes segundo colocados nos itens 
na ordem de classificação através do Portal Compras Públicas (hups://www.portaldecompraspublicas. 
com.br/), ás09:30hs do dia 05/02/2025 para negociação dos referidos itens. Outros esclarecimentos na 
Prefeitura Municipal, das 08:00 is 12:00hs, através do Setor de Licitação, ruiRua José Rosas, Centro - 
Maneira- PB ou através do e-mail: licitacaoprefeihirademanaira@gmail.com. 

Maneira - PB, 03 Fevereiro de 2025 
MANOEL VIRGULINO SIMÃO 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N" 20301/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°00003/2025 
LEI N°14.133/2021 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para acompanhamento da gestão municipal e de todos os seus 
órgãos junto ao Tribunal dc Contas da Paraíba e Tribunal de Contas da União, com o assessoramento 
jurídico através da emissão de pareceres c orientações preventivas c ainda elaboração de consulta, de-
núncias, representações, defesas e recursos junto às Cortes de Contas em processos de Acompanhamento 
de Gestão, tornada de Contas. Prestação de Contas Anual, Inspeção Especial de Acompanhamento de 
Gestão, de Contas, de Convênios, de Gestão de Pessoal, de Licitações e Contratos de Obras e de Trans-
parência de Gestão. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Manaira-PB, CNN n" 09148131000195, e a empresa PAULO tTALO 
DEOLIVEIRAVILAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNN N° 26.805.761/0001-04. 
VALOR: Valor Global ofertado de RI 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS) e UM Valor mensal 
deRS 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. 
Maneira, 3! de Janeiro de 2025 
MANOEL VIRGULINO SIMÃO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

Prefeitura Municipal 
de Marizápolis 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÔPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°00001/2025 

REGISTRO DE PREÇO SRP N°00001/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 2501240°E00001 

OBJETIVO; O objeto da presente licitação és escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Pre-
ços para Futura e eventual Aquisição de Materiais de Higiene Pessoal e Fraldas Descartáveis, destinado 
a (Creche Jose Carleuson Braga) Secretaria de Educação do Município de Marizópolis/P11, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo 1, Fundamento 
legal: art. 78, caput, inciso IV, e § 1°, da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021. 
A reunião dia 14/02/2025 às 09hs:00m1n, através do Intps://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 
Os editais estarão disponíveis nos sites:www.portaldecompraspublicas.com.br, littps://tramita.tce.pb.gov. 
br/, http://Marizopolis.pb.gov.br 
Informações no endereço sala da CPL, Rua João Vicente de Almeida, sM - Edilson Alves - Marizópolis/PB, 
de 08hs:00min as 12hs:00min, site do http://Marizopolis.pb.gov.br ou no Emaillicitacaomz2eigmail.com 

Marizópolis - PB, 31 de Janeiro de 2025 
CINARA EMANUELLA ALVES ROCHA 

PREGOEIRA OFICIAL/PMM 

Prefeitura Municipal 
de Mari 

Cs P00 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

PORTARIA N°001/2025 DE 27 DE JANEIRO DE 2025 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE MARUPB, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais cem atendimento ao novo estatuto federal de licitações 
e contratos administrativos, Lei N° 14.133 de 1 de abril de 2021 e decreto municipal N°034/2023. 

RESOLVE: 
I - Instituir, no âmbito do município a Comissão de Contratação onde será composta 

por: AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO; 
ti -Para compor a Comissão de Contratação ficam nomeados os seguintes servidores: 

FUNÇÃO NOME 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO / PREGOEIRO MARCONE DE SOUZA MONTF_IRO 

PREGOEIRO SUPLENTE WILSON LOURENÇO DE BRITO 

MEMBRO -EQUIPE DE APOIO WESLLEY HUDSON a.AUDIO SANTOS 

MEMBRO -EQUIPE DE APOIO SAMUEL VITOR DOS SANTOS RAMOS 

MEMBRO - EQUIPE DE APOIO svasoN LOURENÇO DE BRITO JUNIOR 

til - Os trabalhos dos servidores designados deverão ser executados conforme às 
disposições constantes na Lei N" 14.133 de 1 de abril de 2021 e decreto municipal N°034/2023. 

tiv - lista Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Registre-se e Publique-se 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE MARYPB, Estado 

da Paraíba, 27 de Janeiro de 2025. 
VIRGINIA APGAR CAVALCANTE DE CARVALHO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 


